ДОГОВОР №________
купли-продажи муниципального имущества
г. Белово                                                                                                              «  »                   2021 года
Мы, Муниципальное образование «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса», в лице начальника Управления по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа Муратова Евгения Тахировича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,
и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1.Предмет договора

1.1. В соответствии с Федеральным Законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860, на основании постановления Администрации Беловского городского округа от 09.07.2021 №1844 «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности», решения комиссии по приватизации объектов и земельных участков муниципальной собственности г. Белово и проведению аукционов по продаже земельных участков и прав на заключение договоров аренды земельных участков (протокол №___ от _________), Продавец продал, а Покупатель купил в собственность строительные материалы от разбора (саморазбор) нежилого здания общей площадью 122,1 кв.м, расположенного по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Грамотеино, ул.1 Чкалова, д.38 "А".

1.2. Покупатель предварительно произвел визуальный осмотр строительных материалов, с заключением о стоимости  строительных материалов от разбора (саморазбор) нежилого здания общей площадью 122,1 кв.м, расположенного по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Грамотеино, ул.1 Чкалова, д.38 "А", № 21-224 от 01.06.2021 года, выданным ООО «Инвест», ознакомлен. Претензий к Продавцу в отношении приобретаемых строительных материалов от разбора нежилого здания не имеет.
2.Цена и порядок расчетов

2.1. Оценочная стоимость строительных материалов от разбора (саморазбор) нежилого здания общей площадью 122,1 кв.м, расположенного по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Грамотеино, ул.1 Чкалова, д.38 "А", составляет 28000 рублей (двадцать восемь тысяч рублей).

2.2. Строительные материалы проданы за __________ рублей (________________________).

Оплата производится посредством внесения денежных средств на счет, указанный «Продавцом», в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня заключения настоящего договора.

В случае, если «Покупатель» не произведет оплату в полном объеме в указанный срок, он обязан будет произвести оплату процентов в соответствии со ст. 395 ГК РФ на неоплаченную сумму за весь период просрочки платежа.
3.Обязанности сторон

3.1. Продавец обязан передать, а Покупатель обязан принять строительные материалы от разбора (саморазбор) нежилого здания общей площадью 122,1 кв.м, расположенного по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Грамотеино, ул.1 Чкалова, д.38 "А", в течение 30-ти дней после полной оплаты стоимости.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. самостоятельно нести полную ответственность за соблюдение правил безопасности при разборе нежилого здания общей площадью 122,1 кв.м, расположенного по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Грамотеино, ул.1 Чкалова, д.38 "А", проводить мероприятия по соблюдению правил безопасности.

3.2.2. нести ответственность за вред, причиненный третьим лицам при проведении работ по разбору нежилого здания общей площадью 122,1 кв.м, расположенного по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Грамотеино, ул.1 Чкалова, д.38 "А".

3.2.3. принять меры по недопущению третьих лиц на территорию, прилегающую к нежилому зданию общей площадью 122,1 кв.м, расположенному по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Грамотеино, ул.1 Чкалова, д.38 "А".

3.2.4. покупатель самостоятельно решает вопросы, связанные с безопасным производством работ и самостоятельно несет ответственность за негативные последствия, которые могут возникнуть по причине нарушения правил безопасности.

3.2.5. произвести разбор нежилого здания общей площадью 122,1 кв.м, расположенного по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Грамотеино, ул.1 Чкалова, д.38 "А", вывезти строительные материалы от разбора и расчистить территорию от строительного мусора в срок до 01.11.2021г.
4. Прочие условия

4.1. Споры между сторонами  в отношении предмета договора и его условий решаются добровольно при согласии сторон, при несогласии сторон – в судебном порядке.

4.2. Настоящий договор одновременно является передаточным актом.

4.3. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – Продавцу, второй – Покупателю.
Подписи сторон:

	Продавец:

	Покупатель:

	Муниципальное образование «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»

Муратов Евгений Тахирович
_______________________

	_____________________________

АКТ ПРИЕМА-ПЕРЕДАЧИ

к договору купли-продажи муниципального имущества

№_____________ от _____________2021г.
Мы, Муниципальное образование «Беловский городской округ», в лице начальника Управления по земельным ресурсам и муниципальному имуществу Администрации Беловского городского округа Муратова Евгения Тахировича, действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Продавец», с одной стороны,

и _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, в соответствии с Федеральным Законом №178-ФЗ от 21.12.2001г. «О приватизации государственного и муниципального имущества», положением «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 №860, на основании постановления Администрации Беловского городского округа от 09.07.2021 №1844 «Об утверждении условий приватизации объектов муниципальной собственности», решения комиссии по приватизации объектов и земельных участков муниципальной собственности г. Белово и проведению аукционов по продаже земельных участков и прав на заключение договоров аренды земельных участков (протокол №_____ от _________2021г.), составили настоящий акт о том, что в соответствии с Договором купли-продажи муниципального имущества №_____ от _________2021г. Продавец передал, а Покупатель принял строительные материалы от разбора (саморазбор) нежилого здания общей площадью 122,1 кв.м, расположенного по адресу: Кемеровская область, г.Белово, пгт Грамотеино, ул.1 Чкалова, д.38 "А".

Покупатель ознакомлен с состоянием, качеством и иными характеристиками приобретаемых строительных материалов. Претензий к Продавцу в отношении санитарно-технического состояния приобретаемых строительных материалов не имеет.
	Продавец:

	Покупатель:

	Муниципальное образование «Беловский городской округ Кемеровской области - Кузбасса»
Муратов Евгений Тахирович
_______________________

	_____________________________